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Penybnuka CesepHa MakegoHuja

MNpeameT: M3BecTyBare
Bpcka: Baw 6p. 67-981/5 op 11.07.2025 roa. u
pononHa 6p. 67-981/8 o 19.08.2025 roa,

Mo4vyuTyBaHu,

Bo Bpcka co Baweto 6aparbe pgocraBeHo A0
MMWHUCTEPCTBO 32 KMBOTHA CPeAWHa U NPOCTOPHO
nnaHuparbe - CEKTOp 3a NPOCTOPHO NNaHupare
noa apx.bp. 15-2976/1 oa 15.07.2025 roguHa
pononHa apx.6p. 15-2976/3 04 25.08.2025 roguHa,
MOBP3aHO CO MOCTanKa 3a HOCeHEe HAa NAaHCcKa
[OKymeHTauuja 3a YpBaHWUCTUYKM NPOEKT BOH
ondaTt Ha ypbBaHUCTMYKM nNNaH 3a NoA3emMeH
kabencku Bog, (35 kV) Tpaca co npuknydok og KN
6p. 299/3, KO Hoso Ceno Wrun go tpadocranmua
Ha KN 6p. 323/9 KO Hoso Ceno LlWtun, 3a
TpadoctaHuua Ha KM 6p. 323/5 KO Hoso Ceno
LWTtun v 3a TpadocTanmnua Ha KN 6p. 323/5 KO Hoeo
Ceno WTtun co nogzemex kabencku sog, (35 kV) ce
A0 npukaydok Bo TpadoctaHuua KEL 1 Wrun, KN
6p. 139 KO Wmwmn 1 - OnwtuHa LWtun, Be
u3BecTysame JeKka CcOrnacHO  3aKoOHOT  3a
»®uBoTHaTa cpeguHa ("Cn.BecHuK Ha PM" 6p.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,
44/15, 129/15, 192/15, 39/16 wu 99/18 u
"Cn.secHuK Ha PCM" 6p. 89/22 1 171/22) Bawara
Opnyka 3a Hecnposegysarbe Ha CrpaTerucka
oueHa Ha BAWjaHMETO BP3 ¥KUBOTHATa cpeavHa 6p.
67-981/3 oa 11.07.2025 roa. u ®@opmynapoT 6p.
67-981/7 op, 19.08.2025 roa., MMHUCTEPCTBOTO 33
)XMBOTHa CpeauMHa M MPOCTOPHO NNaHWpake ru
npudaka.
MUHUCTEPCTBO 33 MMBOTHA CPEANHA W NPOCTOPHO NNAHUPAILE HA
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NnowTtag ,Mpeceeta boropoamua” 6p. 3, Cronje
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Deri te: Ministria e Transportit

Rr. Crvena Skopska Opshtina nr. 4
1000 Shkup
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Lénda: Njoftim
Lidhja: Nr.Juaj 67-981/5 nga data 11.07.2025 dhe
plotésimi nr. 67-981/8 nga data 19.08.2025

Té nderuar,

Né lidhje me kérkesén Tuaj té dérguar né
Ministrinéd e mjedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor - Sektori pér planifikim hapésinor me
nr.ark. 15-2976/1 nga data 15.07.2025 dhe
plotésimi nr.ark. 15-2976/3 nga data 25.08.2025,
e cila lidhet me procedurén pér miratimin e
dokumentacionit  planifikues  pér  Projekt
urbanistik jashté zonés sé planit urbanistik pér
linjé néntokésore kabllovike (35 kV) me trase dhe
lidhje nga PK nr. 299/3, KK Novo Selo Shtip deri te
nénstacioni né PK nr. 323/9 KK Novo Selo Shtip,
pér nénstacionin né PK nr. 323/5 KK Novo Selo
Shtip dhe pér nénstacionin né PK nr. 323/5 NJ
Novo Selo Shtip me linjé néntokésore kabllovike
(35 kV) deri né lidhjen me nénstacionin QEK 1
Shtip, PK nr. 139 KK Shtip 1 — Komuna e Shtipit, ju
informojmé se, né pérputhje me Ligjin pér
mjedisin jetésor ("Gazeta Zyrtare e RM" nr. 53/05,
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10,
51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15,
129/15, 192/15, 39/16 dhe 99/18 dhe "Gazeta
Zyrtare e RMV" nr. 89/22 dhe 171/22), Vendimi
juaj pér mosrealizimin e Vlerésimit strategjik té
ndikimit né mjedisin jetésor me nr. 67-981/3 nga
data 11.07.2025 dhe Formulari nr. 67-981/7 nga
data 19.08.2025, Ministria e mjedisit jetésor dhe

planifikimit hapésinor i pranon,

Ministria @ Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapésinor e
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CEKTOP 3A MPOCTOPHO NNAHUPAHE
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OpanykaTa 3aegHo co GOpPMyNapuTe 3aQ01HKUTENTHO Vendimi sé bashku me formularét detyrimisht té
ce objaByeaaT Ha BeO CTpaHaTa Ha OPraHoT Koj ro publikohen né fagen e internetit té organit qé

NoAroTBYBa U HOCKU NAAHCKUOT AOKYMEHT. pérgatit dhe miraton dokumentin planifikues.

Co nouwur, Me respekt,

MWHWUCTEP/MINISTER
1zet Mexhiti
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